[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
 GABINETE DO VEREADOR BRUNO MARRECA
[bookmark: _Hlk12432529]

REQUERIMENTO Nº     /2019

Requeiro à Mesa Diretora, após ouvido o Plenário, na forma regimental, ao Excelentíssimo Presidente da Câmara de Vereadores Senhor George Arraes, para disponibilizar na biblioteca legislativa, livros atualizados da Constituição, Código Penal, Código Civil, Código de Processo Civil e Penal, para consulta popular.

JUSTIFICATIVA

Esse requerimento tem um cunho social, pois irá tornar a biblioteca pública mais atraente a nossa população.

Com a nossa biblioteca ATUALIZADA daremos mais oportunidades aos nossos jovens, para ingressarem nos concursos públicos.

[bookmark: _GoBack]Ainda sugiro que seja disponibilizado a nossa Lei Orgânica municipal, Regimento Internos da Câmara, Plano Diretor da Cidade e todas as leis que foram aprovadas pela câmara municipal de Salgueiro.

Essa iniciativa vem a aproximar os nossos jovens ao poder legislativo, para terem mais vivência com a política e ficarem mais antenados aos assuntos de interesse do nosso município.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Atenciosamente,

Salgueiro, 12 de Agosto de 2019.

_______________________________
Bruno Marreca – Solidariedade
Vereador
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.jpeg

image2.png
.‘.

<o, CAMARA MUNICIPAL DE

\ SALGUEIRO

CASA EPITACIO ALENCAR
0 (ulure de municipie pabba pe'v aqui.